
48. Westdeutsche Meisterschaften

 des Systems Sterngolf im NBV

 am 12. und 13. September 2015

 in Attendorn

Veranstalter: NBV Abteilung 4

Ausrichter: SSC Attendorn e. V.



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 26 27 35 28 25 26 27,8 10 167

2 Christian Scheider SSC Halver e.V. 30 30 27 28 26 32 28,8 6 173

3 Ralf Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 31 30 33 28 31 26 29,8 7 179

4 Jan Daubertshäuser SSC Halver e.V. 28 32 33 34 29 29 30,8 6 185

5 Thomas Remscheidt SSC Attendorn e.V. 34 33 30 30 27 31 30,8 7 185

6 Florian Hensel BSC Ennepetal e.V. 32 27 34 32 32 29 31,0 7 186

7 Peter Hensel BSC Ennepetal e.V. 29 33 29 32 33 30 31,0 4 186

8 Uwe Ungermann BSC Ennepetal e.V. 31 31 29 33 34 30 31,3 5 188

9 Lars Schmidt SGC Hagen e.V. 28 34 36 33 32 29 32,0 8 192

10 Christoph Hasenberg SGC Hagen e.V. 28 29 40 34 33 31 32,5 12 195

11 Tobias Warschkau SC Wermelskirchen 1976 e.V. 38 32 39 32 34 29 34,0 10 204

12 Stephan Mumberg SC Wermelskirchen 1976 e.V. 37 40 37 38 36 33 36,8 7 221

13 Carsten Hoffmann SSC Attendorn e.V. 31 30 27 27 34 * 29,8 7 149

*Aufgabe wegen eingeklemmten Nerv im Rücken

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Heike Hasenberg SGC Hagen e.V. 32 31 29 28 32 33 30,8 5 185

2 Andrea Dahl BSC Ennepetal e.V. 29 36 30 31 36 34 32,7 7 196

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Ingo Arens BSC Ennepetal e.V. 26 30 30 26 25 34 28,5 9 171

2 Ralf Oppermann BSC Ennepetal e.V. 35 28 26 28 30 32 29,8 9 179

3 Stephan Römer SSC Halver e.V. 31 35 30 27 28 28 29,8 8 179

4 Michael Kohlhage SSC Attendorn e.V. 27 29 29 35 28 33 30,2 8 181

5 Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 26 29 31 35 31 32 30,7 9 184

6 Peter Hopp SSC Halver e.V. 27 30 32 30 32 33 30,7 6 184

7 Günter Lassen MSC Herscheid 1963 e.V. 36 28 30 30 36 29 31,5 8 189

8 Jürgen Linde SSC Attendorn e.V. 35 29 33 36 28 30 31,8 8 191

9 Thomas Born BSC Ennepetal e.V. 33 28 31 32 33 36 32,2 8 193

10 Uwe Seeland BGC Gevelsberg e. V. 33 35 37 27 33 29 32,3 10 194

11 Stefan Scheider SSC Halver e.V. 34 33 34 33 35 40 34,8 7 209

12 Frank Bernhard SSC Attendorn e.V. 37 38 39 40 42 38 39,0 5 234

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Rolf Trompeter SSC Halver e.V. 26 29 30 31 28 29 28,8 5 173

2 Horst Buchner BGC Gevelsberg e.V. 33 29 30 35 30 30 31,2 6 187

3 Helmut Lutz SSC Attendorn e.V. 29 31 33 29 36 30 31,3 7 188

4 Günter Wagner MSC Herscheid 1963 e.V. 30 30 30 34 30 34 31,3 4 188

5 Max Balzereit BSC Ennepetal e.V. 33 35 35 43 33 34 35,5 10 213

6 Klaus Remscheidt SSC Attendorn e.V. 30 38 36 39 34 38 35,8 9 215

7 Klaus Zeisler SSC Halver e.V. 41 35 37 35 29 38 35,8 12 215

8 Otto Duzella SGC Hagen e.V. 45 36 29 35 36 36 36,2 16 217

9 Friedrich Wiebusch SC Wermelskirchen 1976 e.V. 41 38 31 44 37 33 37,3 13 224

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Alexandra Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 25 26 29 29 27 32 28,0 7 168

2 Ingeborg Grosso BGC Gevelsberg e.V. 33 29 31 34 29 29 30,8 5 185

3 Martina Sagemühl-Römer SSC Halver e.V. 40 30 32 34 35 30 33,5 10 201

4 Rotraud Kirstein SSC Halver e.V. 37 34 32 39 32 29 33,8 10 203

5 Heike Hensel BSC Ennepetal e.V. 45 36 37 34 39 38 38,2 11 229

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Hildegard Balzereit BSC Ennepetal e.V. 29 35 30 34 35 29 32 6 192

2 Brigitte Te Kamp BGC Gevelsberg e.V. 35 30 37 34 35 36 34,5 7 207

3 Anni Remscheidt SSC Attendorn e.V. 40 35 39 39 38 40 38,5 5 231

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Maximilian Millhoff SSC Attendorn e.V. 31 26 33 30 25 27 28,7 8 172

2 Tobias Hensel BSC Ennepetal e.V. 31 29 33 34 25 31 30,5 9 183

3 Tim Arens SSC Attendorn e.V. 30 27 32 36 30 33 31,3 9 188

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Felix Hasenberg SGC Hagen e.V. 31 33 30 31 30 31 31 3 186

2 Julian Hensel BSC Ennepetal e.V. 35 32 31 37 34 34 33,8 6 203

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Ges

1 Valerie Wilhelms BSC Ennepetal e.V. 30 31 35 31 32 31 31,7 5 190

2 Lea Michelle Arens SSC Attendorn e.V. 30 38 28 39 35 32 33,7 11 202

3 Annika Sophia Hensel BSC Ennepetal e.V. 46 48 43 34 45 33 41,5 15 249
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Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 BSC Ennepetal 1 112 116 122 118 121 130 30,0 719

2 SSC Halver 130 124 119 128 116 120 30,7 737

3 BGC Gevelsberg 134 121 118 129 115 122 30,8 739

4 BSC Ennepetal 2 130 117 119 121 128 124 30,8 739

5 SSC Attendorn 1 121 123 119 121 125 134 31,0 743

6 SSC Attendorn 2 136 129 134 149 145 132 34,4 825

7 SC Wermelskirchen 157 146 143 140 138 140 36 864

1 BSC Ennepetal 1 (1 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Florian Hensel 32 27 34 31 93

Alexandra Wilhelms 25 26 29 29 27 32 28 168

Peter Hensel 29 33 29 32 33 30 31 186

Ingo Arens 26 30 30 26 25 34 28,5 171

Andrea Dahl 31 36 34 33,7 101

112 116 122 118 121 130 30,0 719

2 SSC Halver (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Rotraud Kirstein 37 34 32 39 32 29 33,8 203

Maik Urban 29 27 26 30 30 30 28,7 172

Stefan Scheider 34 33 33 33,3 100

Christian Scheider 30 30 27 28 26 32 28,8 173

Rolf Trompeter 1 31 28 29 22,3 89

130 124 119 128 116 120 30,7 737

3 BGC Gevelsberg e.V. (0 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Manfred Loewe 35 33 29 33 27 33 31,7 190

Horst Buchner 33 29 30 35 30 30 31,2 187

Ingeborg Grosso 33 29 31 34 29 29 30,8 185

Michael Löhr 33 30 28 27 29 30 29,5 177

Uwe Seeland

134 121 118 129 115 122 30,8 739

4 BSC Ennepetal 2 (0 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Uwe Ungermann 31 31 29 33 34 30 31,3 188

Ralf Wilhelms 31 30 33 28 31 26 29,8 179

Ralf Oppermann 35 28 26 28 30 32 29,8 179

Thomas Born 33 28 31 32 33 36 32,2 193

Hildegard Balzereit

130 117 119 121 128 124 30,8 739

5 SSC Attendorn 1 (1 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Michael Kohlhage 27 29 29 35 28 33 30,2 181

Helmut Lutz 29 31 33 29 36 30 31,3 188

Thomas Remscheidt 34 33 30 30 27 31 30,8 185

Carsten Hoffmann 31 30 27 27 34 29,8 149

Anni Remscheidt 40 40,0 40

121 123 119 121 125 134 31,0 743
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6 SSC Attendorn 2 (0 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Jürgen Linde 35 29 33 36 28 30 31,8 191

Frank Bernhard 37 38 39 40 42 38 39,0 234

Frank Kampschulte 31 30 33 38 37 31 33,3 200

Lars Springob 33 32 29 35 38 33 33,3 200

Klaus Remscheidt

136 129 134 149 145 132 34,4 825

7 SC Wermelskirchen (0 

Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Tobias Warschkau 38 32 39 32 34 29 34,0 204

Stephan Mumberg 37 40 37 38 36 33 36,8 221

Reinhard Tasche 36 34 31 32 31 33 32,8 197

Edeltraut Tasche 46 40 36 38 37 45 40,3 242

Brigitte Te Kamp

157 146 143 140 138 140 36,0 864

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 SSC Attendorn J 88 91 97 97 84 94 30,6 551

2 BSC Ennepetal J 96 92 99 102 91 96 32 576

1

SSC Attendorn (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Tim Arens 30 27 32 36 30 33 31,3 188

Maximilian Millhoff 31 26 33 30 25 27 28,7 172

Jan-Kevin Kampschulte 27 38 32 31 29 34 31,8 191

Lea Michelle Arens

88 91 97 97 84 94 30,6 551

2

BSC Ennepetal (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Valerie Wilhelms 30 31 35 31 32 31 31,7 190

Julian Hensel 35 32 31 37 34 34 33,8 203

Tobias Hensel 31 29 33 34 25 31 30,5 183

Annika Sophia Hensel

96 92 99 102 91 96 32,0 576
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